

Toivomusaloite 1130

Laakkonen ym.: Alkoholinkulutuksen vähentämiseksi tarvittavista toimenpiteistä*Eduskunnalle*

Alkoholin kulutus on viime vuosina tasaisesti lisääntynyt. Voimakkaimmin on kasvanut mietojen juomien kulutus, mutta väkevien juomien kulutus ei vastaavasti ole laskenut. Erityisesti nuorten kannalta tilanne on hälyttävä. Vuoden 1989 keväällä tehty tutkimus osoitti, että tosi kännin kerran kuussa tai useammin ottavien 14—18-vuotiaiden määrä on kaksinkertaistunut vuodesta 1981. Tyttöjen humalajuominen on lisääntynyt vielä poikia enemmän. Nuorten hälyttävien kulutustottumusten korjaamiseksi olisi alkoholimyymälöiden ja anniskelupaikkojen myyntirajoitus nostettava 21 vuoteen.

Kulutustason ja alkoholihaittojen välillä on selvä yhteys: kulutuksen kaksinkertaistuessa haitat nelinkertaistuvat. Samoin pätee sääntö, että mitä enemmän alkoholia kulutetaan, sitä enemmän tulee riippuvuutta. Eniten juova viidennes käyttääkin 3/4 kaikesta alkoholista. Perheiden ja yksilöiden kärsimysten lisäksi alkoholihaitat kuormittavat kohtuuttomasti jo nyt äärimmilleen rasitettua sosiaali- ja tervey-

denhuoltoamme ja kasvattavat julkisia menoja. Tuoreiden tutkimusten mukaan suomalainen mies (miehet käyttävät 4/5 kaikesta alkoholista) on sekä kiinnostunut että huolestunut omasta alkoholinkäytöstään ja myös valmis vähentämään sitä, jos vähentämisen tarpeellisuus hänelle osoitetaan. Säännöllisesti alkoholia käyttävän on vaikea arvioida käyttämänsä alkoholin määrää. Tavoitteena olisikin pidettävä mahdollisuutta seurata omaa kulutustaan tietokonepohjaisen järjestelmän ja nykyaikaisten henkilökohtaisten muovikorttien avulla.

Edellä olevan perusteella ehdotamme kunnioittaen eduskunnan hyväksyttäväksi toivomuksen,

että hallitus tekisi päätöksen alkoholin myynnin ikärajoitusten nostamisesta 21 vuoteen ja tutkisi tietokonepohjaisen kulutuksen seurannan mahdollisuutta henkilökohtaisen ostokortin avulla.

Helsingissä 19 päivänä huhtikuuta 1991

Pirkko Laakkonen
Ismo Seivästö

Jouko Jääskeläinen
Leea Hiltunen

Toimi Kankaanniemi